que primus et caput sui ordinis. Quodque ita inces-
sit, ipse τὸ ἀναμάρτητον (*ipsa innocentia*, ut sic vo-
cem voce reddam) et *Sapientia*, ut tamen peccaverit,
factusque tenebræ et insipiens sit, etc., argumento
est, horum unionem voluntate fuisse et accidentario
dono gratiæ, velut in prophetis, non natura et sub-
stantia, καθ' ὑπόστασιν, ut vocant nostri theologi,
quæ omnem potentiam peccandi excludit, quod per
eam Λόγος ipse auctor operationum sit ac agens
proprium, in natura quam ea unione suam fecit. Hoc
discrimen tangere debuit Methodius, et quo ὁμωνύ-
μως Christum significaret primum ac secundum
Adamum: secus vero, non in incesione videtur
discrimen ponere, sed in natura quam inceserit,
ne priori similibi labem incurreret peculiari intra
claustra virginalia protectione ejusque paulatim
quasi duratione; quod quid aliud sit quam profectus
Nestorianus, cujus merito Christus Dei Filius eva-
serit, ac quæcumque de hoc homine fides docet et
Scriptura loquitur, doceant me qui in Methodianis
me versatioribus videri volunt, omnique veterum tur-
ba, qui vel maxime Methodium numerant inter eos
Patres quibus per simplicitatem obrepserunt aliqua
a fide devia: quod præcipue elucere in hoc Dialogo
advertit Photius in sua censura, sive ipse ita in-
caute locutus est, sive alii ei asperserit: quod non
facile ipse contextus ac Dialogi tota compositio ad-
mitti sinit. Τὸ πρεσβύτατον τῶν αἰώνων, aliquid per-
inde olet fabularum hæreticorum, quibus sic cele-
brati Æones, ut videre est apud Irenæum et alios. Id.

(43) *Τὸ πρῶτον τοῦ Θεοῦ.* Quod Verbum hic πρῶ-
τόγονον τοῦ Θεοῦ καὶ πρῶτον βιάστημα, πρεσβύτατος
τῶν αἰώνων καὶ πρῶτος τῶν ἀρχαγγέλων dicitur, in-
telligendum salva æternitate et consubstantialitate
cum Patre Verbi ejusdem. Simul in memoriam re-
vocandum Patres plerosque Nicenæ synodo priores
minus exacte interdum de divinis personis locutos,
ut singillatim demonstrat Petavius lib. 1 *De Trinit.*
a cap. 3 ad 6, inter eos quoque Methodium nume-
rans cap. 4, num. 12. Atque hinc occasionem Pho-
tio datam suscipit admonendi, hoc opus fuisse de-
pravatum Arianis opinionibus immistis: quod non
obstat quin utiliter edatur: si ratio similis non
prohibuit, quin laudabiliter et bono publico in lu-
cem producerentur scripta Justini Martyris, Athe-
nagoræ, Tatiani, B. Theophili, Irenæi, Clementis
utriusque Romani et Alexandrini, Origenis, Dionysii
Alexandrini, Gregorii Thaumaturgi, Luciani
martyris, Tertulliani, Lactantii et similium: apud
quos multo duriora in hoc genere leguntur, quam
apud Methodium nostrum. ΕΡ. LUPAN. — Dum ait
sanctus Methodius Adamum fuisse a Verbo assump-
tum, non ita intelligendum hoc est, quasi totum
corpus et anima, et individua natura primi hominis
Christo carnem assumenti unita fuerit: sed quod